ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

№

ПРИКАЗ
MM Ml -

О внесении изменений в приказ
от 07.03.2018 № 1429/1 «Об уточнении тем ВКР,
назначении рецензентов обучающимся
выпускного курса по основной
образовательной программе высшего образования
магистратуры (шифр ВМ.5552.*)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 07.03.2018 № 1429/1 «Об уточнении тем ВКР,
назначении рецензентов обучающимся выпускного курса по основной
образовательной программе высшего образования магистратуры (шифр ВМ.5552.*)»
(далее - Приказ), изложив приложение в соответствии с приложением к настоящему
Приказу.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе в разделе
http://edu.spbu.ru/gia/16-normativnve-aktv/264-prikazv-ob-utverzhdenii-tem-vvpusknykh-
kvalifikatsionnykh-rabot-nauchnvkh-rukovoditelej-obuchayushchikhsya-po-osnovnym-
obrazovatelnvm-programmam-vvsshego-obrazovaniya-vvpusknogo-kursa-2018-goda.html
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего
распоряжения направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии Юридического
факультета от 19.03.2018 г. № 06/93-04-04-7.

л

Проректор по учебно-методической работе / \\ Ч/ / М.Ю. Лаврикова
V I

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
{ебно-методической работе

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5552.* «Гражданский процесс, арбитражный процесс»

по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР, степень,
звание, должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность,
Организация

Организация, реквизит
документа

1 2 3 4 5 6

1 Арутюнян Сейран
Рубикович

Способы судебной
защиты прав участников
отношений в сфере
закупок товаров (работ,
услуг) для обеспечения
государственных и
муниципальных нужд и
их эффективность

Володарский Даниил
Борисович, кандидат
юридических наук,
доцент, Кафедра
гражданского процесса

Хохлов Дмитрий
Вадимович, заместитель
председателя,
Арбитражный суд города
Санкт-Петербурга и
Ленинградской области

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 02.03.2017 №01-
122-489

2 Бесова Алиса
Александровна

Правовая природа
судебных расходов

Г альперин Михаил
Львович, кандидат
юридических наук,
ассистент, Кафедра
гражданского процесса

Володкина Александра
Ивановна, председатель
суда, Арбитражный суд
города Санкт-Петербурга
и Ленинградской
области

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 05.02.2018 №01-
21/238

3 Бурдуковская Анастасия
Алексеевна

Спорные вопросы
административного
судопроизводства

Ференс-Сороцкий
Андрей Александрович,
кандидат юридических
наук, доцент, доцент,
Кафедра гражданского
процесса

Анисимова Ольга
Владимировна, судья,
Арбитражный суд города
Санкт-Петербурга и
Ленинградской области

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 02.03.2017 №01-
122-489

4 Варивода Анна
Витальевна

Некоторые вопросы
правового регулирования
поворота исполнения
судебного акта

Володарский Даниил
Борисович, кандидат
юридических наук,
доцент, Кафедра
гражданского процесса

Епатко Марк Юрьевич,
управляющий партнер,
руководитель судебно-
арбитражной практики,
Санкт-Петербургская
коллегия адвокатов
«Дернбург»

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 05.02.2018 №01-
21/238

5 Выборнова Евгения
Дмитриевна

Некоторые вопросы
предмета судебной
деятельности

Подвальный Игорь
Олегович, кандидат
юридических наук,
ассистент, Кафедра
гражданского процесса

Семеняко Максим
Евгеньевич, кандидат
юридических наук,
адвокат, партнер,
Ассоциация
«Адвокатское бюро
Санкт-Петербурга
«Юсланд»

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 02.03.2017 №01-
122-489

6 Г имазисламова Полина
Рашитовна

Распределение риска
имущественно-правовых
последствий судебной
ошибки

Володарский Даниил
Борисович, кандидат
юридических наук,
доцент, Кафедра
гражданского процесса

Сурчаков Дмитрий
Анатольевич,
заместитель начальника
управления, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Стройгазконсалтинг»

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 05.02.2018 №01-
21/238

7 Дылыков Тимур
Болотович

Процессуальные аспекты
реализации
субсидиарной
ответственности

Володарский Даниил
Борисович, кандидат
юридических наук,
доцент, Кафедра
гражданского процесса

Печеский Константин
Юльевич, адвокат,
Санкт-Петербургское
адвокатское бюро
«Печеский и партнеры»,
Негосударственная
некоммерческая
организация
«Адвокатская палата
Санкт-Петербурга»

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 02.03.2017 №01-
122-489

8 Жаркова Ульяна
Александровна

Особенности
рассмотрения судами дел
о защите прав
пассажиров иностранных
авиакомпаний

Митина Марина
Александровна, старший
преподаватель, Кафедра
гражданского процесса

Юрьев Михаил
Борисович, адвокат,
Адвокатский кабинет
Михаила Юрьева,
Негосударственная
некоммерческая
организация
«Адвокатская палата
Санкт-Петербурга»

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 05.02.2018 №01-
21/238

9 Ильина Маргарита
Сергеевна

Трансграничное
банкротство

Любин Иван
Викторович, ассистент,
Кафедра гражданского
процесса

Бергер Елена
Владимировна,
руководитель, Общество
с ограниченной
ответственностью
«СиЭлСи Консалтинг»

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 05.02.2018 №01-
21/238

10 Илюхина Анастасия
Александровна

Оспаривание
нотариального действия
и отказа в его
совершении

Севастьянов Глеб
Владимирович, кандидат
юридических наук,
старший преподаватель,
Кафедра гражданского
процесса

Белякова Марина
Викторовна,
заведующий,
организационно-
методический сектор,
Нотариальная палата
Санкт-Петербурга

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 02.03.2017 №01-
122-489

11 Катков Кирилл
Александрович

Обязанность обращения
в суд как элемент
субъективной
обязанности должника в
гражданско-правовом
обязательстве

Шварц Михаил
Зиновьевич, кандидат
юридических наук,
профессор, Кафедра
гражданского процесса

Бочаров Михаил
Юрьевич, генеральный
директор, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Центр юридического

сопровождения бизнеса -
Северо-Запад»

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 05.02.2018 №01-
21/238

12 Кирьянова Ксения
Вячеславовна

Мировое соглашение в
делах о

Подвальный Игорь
Олегович, кандидат

Левин Евгений Юрьевич,
руководитель службы,

Санкт-Петербургский
городской суд

несостоятельности юридических наук,
ассистент, Кафедра
гражданского процесса

Юридическая служба,
Закрытое акционерное
общество «Балтийский
берег»

РК от 05.02.2018 №01-
21/238

13 Колмыков Иван
Павлович

Доступ к персональным
данным в механизме
доказывания по
гражданским делам

Шварц Михаил
Зиновьевич, кандидат
юридических наук,
профессор, Кафедра
гражданского процесса

Бочаров Михаил
Юрьевич, генеральный
директор, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Центр юридического
сопровождения бизнеса -
Северо-Запад»

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 05.02.2018 №01-
21/238

14 Комин Яков
Александрович

Последствия признания
публичных торгов в
исполнительном
производстве
недействительными

Подвальный Игорь
Олегович, кандидат
юридических наук,
ассистент, Кафедра
гражданского процесса

Жилина Мария
Сергеевна, юрист,
Адвокатское бюро
«Качкин и партнеры»,
Санкт-Петербург

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 05.02.2018 №01-
21/238

15 Корлюк Мария
Александровна

Доказательственная сила
нотариального акта

Андреева Виктория
Александровна, старший
преподаватель, Кафедра
гражданского процесса

Козырицкая Нина
Игоревна, нотариус,
Нотариальная палата
Санкт-Петербурга

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 05.02.2018 №01-
21/238

16 Лаптенок Виктория
Сергеевна

Противопоставимость
административных актов
в делах о
несостоятельности

Торгашев Александр
Валерьевич, ассистент,
Кафедра гражданского
процесса

Леньшина Наталья
Г еннадьевна,
заместитель директора,
Правовой департамент,
Г осударственное
унитарное предприятие
«Водоканал Санкт-
Петербурга»

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 05.02.2018 №01-
21/238

17 Москалев Петр
Эдуардович

Сравнительно-правовая
характеристика
отдельных институтов

Торгашев Александр
Валерьевич, ассистент,
Кафедра гражданского

Подшивалов Даниил
Владимирович,
начальник сектора,

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 05.02.2018 №01-

гражданского
процессуального права
России и Китая

процесса Юридический отдел,
Комитет по инвестициям
Санкт-Петербурга

21/238

18 Нестеренко Александр
Анатольевич

Признание иностранных
судебных решений по
делам о
несостоятельности

Ференс-Сороцкий
Андрей Александрович,
кандидат юридических
наук, доцент, доцент,
Кафедра гражданского
процесса

Леныпина Наталья
Г еннадьевна,
заместитель директора,
Правовой департамент,
Г осударственное
унитарное предприятие
«Водоканал Санкт-
Петербурга»

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 05.02.2018 №01-
21/238

19 Новокрещенова
Владислава Андреевна

Особенности
рассмотрения
гражданско-правовых
споров в сфере оборота
недвижимости

Лещенко Аркадий
Игоревич, старший
преподаватель, Кафедра
гражданского процесса

Баскин Дмитрий
Александрович,
директор, Филиал АО
«Интернэшнл Хоутел
Инвестментс (Бенелюкс)
Б.В.» в Санкт-
Петербурге

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 05.02.2018 №01-
21/238

20 Орлова Варвара
Валерьевна

Арбитрабельность
гражданско-правовых
споров

Севастьянов Глеб
Владимирович, кандидат
юридических наук,
старший преподаватель,
Кафедра гражданского
процесса

Левин Евгений Юрьевич,
руководитель службы,
Юридическая служба,
Закрытое акционерное
общество «Балтийский
берег»

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 02.03.2017 №01-
122-489

21 Панфилов Глеб
Павлович

Особенности
рассмотрения споров о
возмещении вреда,
причиненного
преступлением

Шварц Михаил
Зиновьевич, кандидат
юридических наук,
профессор, Кафедра
гражданского процесса

Савин Василий
Викторович,
председатель суда,
Кронштадтский
районный суд Санкт-
Петербурга

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 05.02.2018 №01-
21/238

22 Платицина Яна
Александровна

Бремя доказывания
добросовестности в

Лещенко Аркадий
Игоревич, старший

Савин Василий
Викторович,

Санкт-Петербургский
городской суд

спорах об истребовании
имущества из чужого
незаконного владения

преподаватель, Кафедра
гражданского процесса

председатель суда,
Кронштадтский
районный суд Санкт-
Петербурга

РК от 05.02.2018 №01-
21/238

23 Прокопцов Евгений
Викторович

Применение доктрины
эстоппель в российском
гражданском
судопроизводстве

Андреева Виктория
Александровна, старший
преподаватель, Кафедра
гражданского процесса

Целиков Даниил
Васильевич, начальник
отдела, отдел судебных
споров и исполнения
судебных решений,
Публичное акционерное
общество энергетики и
электрификации
«Ленэнерго»

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 05.02.2018 №01-
21/238

24 Редичкина Александра
Максимовна

Участие третьих лиц, не
заявляющих
самостоятельные
требования на предмет
спора, и прокурора в
заключении мирового
соглашения по
гражданско-правовому
спору

Лещенко Аркадий
Игоревич, старший
преподаватель, Кафедра
гражданского процесса

Матюхин Игорь
Александрович, адвокат,
Адвокатский кабинет
Матюхин Игорь
Александрович,
Негосударственная
некоммерческая
организация
«Адвокатская палата
Санкт-Петербурга»

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 05.02.2018 №01-
21/238

25 Ривин Даниил
Романович

Материально-правовое
значение
процессуального
поведения (постановка
проблемы)

Подвальный Игорь
Олегович, кандидат
юридических наук,
ассистент, Кафедра
гражданского процесса

Спиридонов Дмитрий
Юрьевич, начальник
отдела, Комитет по
промышленной политике
и инновациям,
Администрация
Г убернатора Санкт-
Петербурга

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 05.02.2018 №01-
21/238

26 Рушанов Ильдар Отдельные вопросы Любин Иван Целиков Даниил Санкт-Петербургский

Рушанович правового регулирования
субсидиарной
ответственности
контролирующих лиц в
делах о
несостоятельности

Викторович, ассистент,
Кафедра гражданского
процесса

Васильевич, начальник
отдела, отдел судебных
споров и исполнения
судебных решений,
Публичное акционерное
общество энергетики и
электрификации
«Ленэнерго»

городской суд
РК от 05.02.2018 №01-
21/238

27 Симонова Светлана
Станиславовна

Субъективные пределы
законной силы судебного
решения (на примере дел
о несостоятельности)

Любин Иван
Викторович, ассистент,
Кафедра гражданского
процесса

Боглюков Тарас
Николаевич, адвокат,
Санкт-Петербургская
городская коллегия
адвокатов

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 05.02.2018 №01-
21/238

28 Соболев Дмитрий
Александрович

Имущественная
ответственность
эксперта за
ненадлежащее
проведение экспертного
исследования

Затонова Дарья
Юрьевна, ассистент,
Кафедра гражданского
процесса

Спиридонов Дмитрий
Юрьевич, начальник
отдела, Комитет по
промышленной политике
и инновациям,
Администрация
Губернатора Санкт-
Петербурга

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 05.02.2018 №01-
21/238

29 Турутина Виктория
Юрьевна

Распределение бремени
доказывания в
налоговых спорах

Подвальный Игорь
Олегович, кандидат
юридических наук,
ассистент, Кафедра
гражданского процесса

Матюхин Игорь
Александрович, адвокат,
Адвокатский кабинет
Матюхин Игорь
Александрович,
Негосударственная
некоммерческая

организация

«Адвокатская палата
Санкт-Петербурга»

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 05.02.2018 №01-
21/238

30 Ушаков Никита Некоторые Андреева Виктория Боглюков Тарас Санкт-Петербургский

Александрович процессуальные вопросы
банкротства
наследственной массы

Александровна, старший
преподаватель, Кафедра
гражданского процесса

Николаевич, адвокат,
Санкт-Петербургская
городская коллегия
адвокатов

городской суд
РК от 05.02.2018 №01-
21/238

31 Чарторийский Дмитрий
Витальевич

Фальсификация
доказательств

Лещенко Аркадий
Игоревич, старший
преподаватель, Кафедра
гражданского процесса

Лещенко Альфия
Исмаиловна, нотариус,
Нотариальная палата
Санкт-Петербурга

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 05.02.2018 №01-
21/238

32 Шевченко Софья
Александровна

Признание и приведение
в исполнение
иностранных судебных
решений

Андреева Виктория
Александровна, старший
преподаватель, Кафедра
гражданского процесса

Подшивалов Даниил
Владимирович,
начальник сектора,
Юридический отдел,
Комитет по инвестициям
Санкт-Петербурга

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 05.02.2018 №01-
21/238

33 Шершнева Анна
Сергеевна

Процессуальные
особенности
рассмотрения дел о
защите прав на средства
индивидуализации
юридических лиц,
товаров, работ, услуг и
предприятий

Г альперин Михаил
Львович, кандидат
юридических наук,
ассистент, Кафедра
гражданского процесса

Бергер Елена
Владимировна,
руководитель, Общество
с ограниченной
ответственностью
«СиЭлСи Консалтинг»

Санкт-Петербургский
городской суд
РК от 05.02.2018 №01-
21/238